
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРМАВИР 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  18
_________________С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ

352922 КрйамяцкпА*р*Я, г. Армамр, уд Советской Армии, 9 test.:. (86137)5-38*20,7-56-62, факс (86137) 5-38-20
ИНН 2302039287 КПП 230201001

ПРИКАЗ

от 01,09.2023 г. № 01-10/367

'— 'V

О проведении оценочных процедур в рамках внутришкольпого контроля и 
внут ренней системы оценки качества образования 

в 2023-2024 учебном году

На основании Положения о формах, периодичности и порядке текущего 
контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, утвер­
ждённого приказом МАОУ СОШ Лг« 38 с УИОП от 01.09.2023 г. Ха 03-10/372 в 
целях развития внутренней системы оценки качества образования, повышения 
качества образования обучающихся МАОУ СОШ № 3 8 с УИОП
п р и к а з ы в а ю :

3. Провести в 2023-2024 учебном году мероприятия по оценке качества 
достижений обучающихся по учебным программам в 1-11-х классах в соответ­
ствии с графиком (приложения 1,2,3).

2, Назначить ответственными за проведение административных оценоч­
ных процедур:

1) заместителя директора по учебной работе Чайченко Ю.Н. -  по учеб­
ным программам предметных областей иностранные языки, общественно- 
научные дисциплины на уровне основного и среднего общего образования, а 
также процедур по оценке метапредметных результатов на уровне среднего 
общего образования;

2) заместителя директора по учебной работе Ястребову И.М, -  по учеб­
ным программам предметных областей математика и информатика, естествен­
нонаучные дисциплины, искусство, технология, физическая культура и ОБЖ на 
уровне основного и среднего общего образования, а также процедур) по оценке 
метапредметных результатов на уровне основного общего образования;

3) заместителя директора по учебно-методической работе Феневу В.В. ~ 
по учебным программам предметных областей русский язык и литература на 
уровне основного и среднего общего образования, по всем учебным програм­
мам на уровне начального общего образования, а также процедур по оценке ме­
тапредметных и личностных результатов на уровне начального общего образо­
вания;



4) заместителя директора по воспитательной работе Извекову Н.В, -  про­
цедур по оценке личностных результатов на уровне основного и среднего об­
щего образования,

3, Ответственным за проведение административных оценочных процедур 
заместителям директора Чайченко Ю.Н., Ястребовой И.М., Фенеаой В.В., Из­
вековой П.В.:

- проверить включение административных оценочных мероприятий в ра­
бочие программы учителей и в график оценочных процедур;

- обеспечить подбор КИМ и разработку критериев оценивания;
- организовать проведение мероприятий по оценке качества достижений 

обучающихся;
- соблюдать информационную безопасность, контролировать процедуру 

проведения, проверки работ, обеспечив объективность оценки;
- обеспечить анализ результатов учитедями-лредметниками, .классными 

руководителями на уровне методических объединений;
- принимать административные решения на основе анализа результатов 

оценочных процедур.
4, Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
5, Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор J j j | / М.М.Татаренко

С приказом ознакомлены; « o k  №  2023 г. fflV fu -/- Ю.Н. Чайченко

<Ш» $ 9  2023 г’ И.МЯстребова

«£{» ОЭ 2023 г. <Щ гфс. В.В.Фенева

«&Ь> O f 2023 г. Н.В.Извекова



Приложение I 
к приказу МАОУ С ОШ Ха 18 е УИОП 

от 01.09,2023 г. Ха Ш-10/367

График административных оценочных процедур 
.на уровне начального общего образования

Класс
Учебные/ метапредоет- 

ные/личноетаые 
результаты

Форма контроля Дата

1
-класс

Русский язык Контрольное списывание 4 четверть
Литературное чтение Проверочная работа 4 четверть
М атематика Математический, диктант 4 четверть
М ониторинг мегапредмет- 
вы х результатов

Комплексная работа 1 ,4  четверти

2
класс

Русский язык Диктант с грамматическим заданием 4 четверть
Иностранный язык у> 
(английский)

л у д -р о и ш и *
...................

3 четверть

Литературное чтение Контрольная работа 4 четверть
М атематика Контрольная работа 4  четверть
Мои нторинг метапредмет- 
ных результатов

Комплексная работа 1 ,4  четверти

3
класс

Русский язык Словарный диктант ? ,3 четверть
Диктант с грамматическим заданием 2,4 четверть

Иностранный язык 
(английский)

Контроль чтения (понимания) 4 четверть

Литературное чтение Контрольная работа 4 четверть
М атематика Контрольная работа

- ■ ;
1,2,3,4 
четверть

Окружающий мир Тестирование 4 четверть
М ониторинг метанредмет- 
ных результатов

Комплексная работа \ ,  4 четверти

4
класс

Русским язык Контрольная работа 2.3 четверть
Изложение 4 четверть

Иностранный язык 
(английский)

Проект 2 четверть
Контрольная работа 3 четверть

Литературное чтение Контрольная работа 4 четверть
М атематика Контрольная работа 1Д,3,4

четверть
Окружающий мир Контрольная работа 3 четверть
ОРКСЭ Творческий проект 4 четверть
М узыка Тестирование 3 четверть
Изобразительное
искусство

Творческая работа 3 четверть

Технология Практическая работа 3 четверть
Физическая
культура

Контрольный норматив 3 четверть
; ■

Кубановедение Творческий'проект ■3 четверть
М он нторинг метанредмет’- 
ных результатов

Комплексная работа . ~

Личностные
достижения

Портфолио ,г п  . /

.гг- ->.* ■ ..— .. - - Г  $ 4 ^

4чеГверть 
OY: OQLU ш  18 с УИГ 
*.,£фтфат.— -——

-ДМ L / 20



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРМАВИР 
М У Н И Ц И П А ЛЬН О Е АВТОНОМ НОЕ О БЩ ЕОБРА ЗО ВА ТЕЛЬН О Е

УЧРЕЖ ДЕН И Е
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18

___________С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ___________
352922 Краснодарский край г. Армавир, ул. Советской Армии, 9 тел.: (86137) 5-38-20,7-56-62, факс: ( 86137) 5-79-66

ИНН 2302039287 КПП 230201001

В Ы П И С К А  И З  С П Р А В К И
п о  и то гам  в н у тр и ш к о л ьн о го  к о н тр о л я  и  вн у тр ен н ей  си стем ы  о ц ен к и

к ач ест в а  о б р азо ван и я

Ц ел ь  к о н тр о л я : стар то вая  д и агн о сти к а  к ач ества  о св о ен и я  п р о гр ам м ы  
н ач ал ь н о го  о б щ его  о б р азо в ан и я  в 3 -х  к л ассах  в 1 ч етв ер ти  2 0 2 3 -2 0 2 4  
у ч еб н о го  го д а

Д ата  п р о в ед ен и я  п р о в ер о ч н о й  р аб о ты  24 .10 .2023  г.

К л асс  3 «Б »  У ч и тел ь  Ц у к ан о в а  Е. А .

П р е д м ет  м а те м а ти к а  Ф о р м а  п р о в ед ен и я  к о н тр о л ьн ая  р аб о та

У ч -ся  в кл ассе
П и сал и
р аб о ту

К о л и ч еств о  
п о л у ч ен н ы х  о ц ен о к

%
о б у ч ен н о сти

%
к ач ества

«2» «3» «4» «5»
26 26 0 6 15 5 100 77

№
п/п

П р о в ер я ем ы е  н авы ки
С п р ав и л и сь

(ко л -во )
Д о п у сти л и  о ш и б ки

1 П о р я д о к  вы п о л н ен и я  
д е й с тв и й  в 
в ы р аж ен и я х

21 О л ей н и к о в  С ем ен , Б азал еева  
Я н а , К л и м о в а  М и л ан а , Ж ар к о в а  
И р и н а , Ж у л и н ск ая  Е л и зав ета

2 З а д ач а  н а  у в ел и ч ен и е  
и  у м е н ь ш е н и е  в 
н еск о л ьк о  р аз

17 Ж у л и н ск ая  Е л и завета , Ж ар к о в а  
И р и н а , Ш и м и го н в  Я р о сл ав , 
Р о м ан ьк о  В и к то р и я , О л ей н и ко в  
С ем ен , О н и щ ен к о  Д м и тр и й , 
С ар гсян  С ер гей , Б езв ер х ая  
Д ар ья , К о р о л ев а  Э лина.

3 П е р ев о д  в ел и ч и н 20 Х а ч а ту р о в а  Э д эли н а , М о ск ал ев а  
М и р о сл ав а , Р я б ц ев а  Е л и завета , 
Р о м ан ен к о  Е го р , Р ад и о н о в  
М ак си м , М и х н о  Г леб .

4 З ап и сь  ч и сл о в ы х  
в ы р аж ен и й

18 Б а зал еев а  Я н а , В л ад и м и р о в  
В ад и м , Г ар ан  С оф и я, К ап л и н а  
Я н а , К л и м о в а  М и л ан а , Ж ар к о в а



И р и н а , Ж у л и н ск ая  Е л и зав ета , 
М и х н о  Г л еб  .

5

- У .

Н ах о ж д ен и е
п ер и м е тр а
п р я м о у го л ь н и к а

19 П р и сто л ен к о  К и р и л л , Б а зал еев а  
Я н а , Р я б ц ев а  Е л и зав ета , 
Р о м ан ьк о  В и к то р и я , Р о м ан ен к о  
Е го р , К о р о л ев а  Э л и н а , 
М о ск а л ев а  М и р о сл ава .

В ы во д ы :

Б езо ш и б о ч н о  с п р ав и л и сь  с к о н тр о л ьн о й  р аб о то й  Б о р о д и н а  Д ар ья , Зуев  

А л ек сан д р , К у д ы м о в ск а я  Е вген и я , М азай л о  Г л еб , М аш у к о в  М у р ат . 

Н е б о л ь ш и е  за тр у д н е н и я  в зап и си  ч и сл о в ы х  вы р аж ен и й , п ер ев о д е  вели ч и н , 

н ах о ж д ен и и  п ер и м е тр а  п р я м о у го л ь н и к а  и сп ы ты в ал и  сл ед у ю щ и е  у ч ащ и еся : 

Р я б ц е в а  Е л и зав ета , Р ад и о н о в  М акси м , К ап л и н а  Я н а , М и х н о  Г л еб , Г ар ан  

С о ф и я , П р и сто л е н к о  К и р и л л . Н аи б о л ьш ее  к о л и ч еств о  о ш и б о к  у ч ащ и еся  

д о п у сти л и  в зад ач е  н а  у в ел и ч ен и е  и  у м ен ьш ен и е  в н еск о л ьк о  раз.

Р е к о м е н д а ц и и :

Б о л ь ш е  в н и м ан и я  у д ел я ть  ф о р м и р о ван и ю  у м ен и я  р еш ать  зад ач и  н а  

у в ел и ч ен и е  и  у м е н ь ш е н и е  в н еск о л ьк о  раз, зап и сы в ать  и  вы ч и сл ять  ч и сл о вы е  

в ы р аж ен и я , в к л ю ч ать  в у р о к  зад ан и я  н а  н ах о ж д ен и е  п ер и м етр а  

п р ям о у го л ьн и к а . Р а б о та ть  с л о ги ч еск и м и  зад ач ам и  н а  у р о к е  и  во  в н еу р о ч н о й  

д еятел ь н о сти . О р ган и зо в ать  си стем у  и н д и в и д у ал ьн о й  п о м о щ и  о б у ч аю щ и м ся  

-  О л ей н и к о в у  С ем ен у , Ж у л и н ск о й  Е л и завете , Ж ар к о в о й  И ри н е .

У ч и тел ь

З ам ест и тел ь  д и р ек т о р а  п о  У М Р

Е .А .ц у к а н о в а

В .В .Ф ен ев а



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРМАВИР 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18

_________________ С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ___________
.<а 352922 Краснодарский край г. Армавир, ул. Советской Армии, 9 тел.: (86137) 5-38-20,7-56-62, факс: ( 86137) 5-79-66

ИНН 2302039287 КПП 230201001

С П Р А В К А
п о  и то гам  в н у тр и ш к о л ьн о го  к о н тр о л я  и вн у тр ен н ей  си стем ы  о ц ен к и

к ач ест в а  о б р азо ван и я

Ц ел ь  к о н тр о л я : р у б еж н ы й  к о н тр о л ь  к а ч е ст в а  о св о ен и я  п р о гр ам м ы  
н ач ал ь н о го  о б щ его  о б р азо в ан и я  в 3 -х  к л ассах  во 2 ч етв ер ти  2 0 2 3 -2 0 2 4  
у ч еб н о го  г о д а

Д ата  п р о в ед ен и я  п р о в ер о ч н о й  р аб о ты  26 .12 .2023  г.

К л асс  3 «Б »  У ч и тел ь  Ц у к ан о в а  Е .А .

П р е д м ет  м а те м а ти к а  Ф о р м а  п р о в ед ен и я  к о н тр о л ьн ая  р аб о та

У ч -ся  в кл ассе
П и сал и
р аб о ту

К о л и ч еств о  
п о л у ч ен н ы х  о ц ен о к

%
о б у ч ен н о сти

%
к ач ества

«2» «3» «4» «5»
26 26 0 5 14 7 100 81

№
п /п

П р о в ер я ем ы е  н авы к и
С п р ави л и сь

(к о л -во )
Д о п у сти л и  о ш и б ки

1 З а д ач а  н а  п р и в ед ен и е  
к  ед и н и ц е

21 В л ад и м и р о в  В ад и м , Ж ар к о в а  
И р и н а , О л ей н и к о в  С ем ен , 
С ар гсян  С ер гей , Х ач ату р о в а  
А д эл и н а .

2 П о р я д о к  в ы п о л н ен и я  
д е й с тв и й  в 
в ы р аж ен и я х

22 К л и м о в а  М и л ан а , Ш и м и го н о в  
Я р о сл ав , М и х н о  Г л еб , М аш у к о в  
М урат.

3 З ап и сь  ч етн ы х  и 
н еч е тн ы х  ч и сел

21 К ап л и н а  Я н а , Б езв ер х ая  Д ар ья , 
Ж у л и н ск ая  Е л и зав ета , Зуев  
А л ек сан д р , К у д ы м о в ск ая  
Е вген и я .

4 С р ав н ен и е  вел и ч и н 23 М о ск ал ев а  М и р о сл ава , 
Р о м ан ен к о  Е го р , О л ей н и ко в  
С ем ен .

5 Ч е р теж  к в ад р а та  и 
н ах о ж д ен и е  его

19 Б а зал еев а  Я н а , В л ад и м и р о в  
В ад и м , К л и м о в а  М и л ан а ,



п ер и м е тр а К ап л и н а  Я н а , О н и щ ен к о
Д м и тр и й , М аш у к о в  М у р ат ,
К о р о л ев а  Э лина._________________

В ы во д ы :

Б ез  о ш и б о к  сп р ав и л и сь  Б о р о д и н а  Д ар ья , Г ар ан  С оф и я, М азай л о  Г л еб , 

П р и сто л ен к о  К и р и л л , Р ад и о н о в  М ак си м , Р о м ан ьк о  В и к то р и я , Р я б ц е в а  

Е л и зав ета . Н еб о л ь ш и е  затр у д н ен и я  в п о р яд к е  вы п о л н ен и я  д ей ств и й  

и сп ы тал и  сл ед у ю щ и е  у ч ащ и еся : Б езв ер х ая  Д ар ья , К ап л и н а  Я н а , М о ск ал ев а  

М и р о сл ав а , Ш и м и го н о в  Я р о сл ав ; в зап и си  ч етн ы х  и н еч етн ы х  чисел : 

К ап л и н а  Я н а , Б езв ер х ая  Д ар ья , Ж у л и н ск ая  Е л и зав ета , Зу ев  А л ек сан д р , 

К у д ы м о в ск ая  Е в ген и я ; в ср ав н ен и и  вели ч и н : К л и м о в а  М и л ан а , К о р о л ев а  

Э ли н а . Н аи б о л ь ш ее  к о л и ч еств о  о ш и б о к  у ч ащ и еся  д о п у сти л и  в ч ер теж е  и 

н ах о ж д ен и и  п ер и м е тр а  квад рата .

Р ек о м ен д ац и и :

П р о д о л ж и ть  р а б о ту  н ад  зад ач ам и  н а  п р и вед ен и е  к  ед и н и ц е. В к л ю ч ать  в у р о к  

за д ан и я  н а  п о р я д о к  д ей ств и й  в вы р аж ен и я х  без ско бо к . Р аб о тать  с ч ер теж о м  

гео м е тр и ч е с к и х  ф игур  н а  у р о к е  и во вн еу р о ч н о й  д еятел ь н о сти . О б есп еч и ть  

си стем у  и н д и в и д у ал ь н о й  п о м о щ и  о б у ч аю щ ем у ся  со  слаб о й  у ч еб н о й  

у с п е ш н о с ть ю  — О л ей н и к о в у  С ем ен у , Ж ар к о в о й  И р и н е , п р о вести  р аб о ту  н ад  

о ш и б к ам и .

У ч и тел ь Е .А .Ц у к ан о в а

З ам ест и тел ь  д и р ек т о р а  по  У М Р В .В .Ф ен ев а



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРМАВИР 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18

___________С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ__________
352922 Краснодарский край г. Армавир, ул. Советской Армии, 9 тел.: (86137) 5-38-20,7-56-62, факс: ( 86137) 5-79-66

ИНН 2302039287 КПП 230201001

С П Р А В К А
п о  и то гам  в н у тр и ш к о л ьн о го  к о н тр о л я  и вн у тр ен н ей  си стем ы  оц ен ки

к ач ества  о б р азо ван и я

Ц ел ь  к о н тр о л я : р у б еж н ы й  к о н тр о л ь  к ач ест в а  о св о ен и я  п р о гр ам м ы  
н ач ал ь н о го  о б щ его  о б р азо в ан и я  в 3 -х  к л ассах  в 4 ч етв ер ти  2 0 2 3 -2 0 2 4  
у ч еб н о го  го д а

Д ата  п р о в ед ен и я  п р о в ер о ч н о й  р а б о ты  0 8 .0 5 .2 0 2 4  г.

К л асс  3 « Б »  У ч и тел ь  Ц у к ан о в а  Е .А .

П р е д м ет  м а те м а ти к а  Ф о р м а  п р о в ед ен и я  к о н тр о л ьн ая  р аб о та

У ч -ся  в к л ассе
П и сал и
р аб о ту

К о л и ч еств о  
п о л у ч ен н ы х  о ц ен о к

%
о б у ч ен н о сти

%
к ач ест в а

«2» «3» «4» «5»
25 23 0 4 15 4 100 83

№
п/п

П р о в ер я ем ы е  н авы ки
С п р ав и л и сь

(ко л -во )
Д о п у сти л и  о ш и б ки

1 Реш ение текстовы х 
задач в 1-3 действия, 
выполнять 
преобразования 
заданных величин, 
выбирать при реш ении 
подходящ ие способы 
вычисления, сочетая 
устны е и письменные 
вычисления, оценивать 
полученны й результат 
по критериям: 
реальность, 
соответствие условию

19 В л ад и м и р о в  В ад и м , Ж ар к о в а  
И р и н а , Ж у л и н ск ая  Е л и завета , 
С ар гсян  С ергей .

2 В ы п о л н я ть  
ар и ф м ети ч еск и е  
д ей ств и я : сл о ж ен и е  и

18 К о р о л ев а  Э л и н а , М и х н о  Г л еб , 
Б езв ер х ая  Д ар ья , Б а зал еев а  Я н а , 
П р и сто л ен к о  К и ри лл .



в ы ч и тан и е , 
у м н о ж е н и е  и д ел ен и е  
в сто л б и к .

3
А».

П о р я д о к  в ы п о л н ен и я  
д е й с тв и й  в 
в ы р аж ен и я х

19 Х ач ату р о в а  А д эл и н а , Р я б ц ев а  
Е л и зав ета , Р ад и о н о в  М акси м , 
Зу ев  А л ек сан д р .

4 С р ав н ен и е  вел и ч и н 20 Ж у л и н ск ая  Е л и зав ета , Р о м ан ьк о  
В и к то р и я , М о ск ал ев а  
М и р о сл ава .

5 Ч ер теж
п р я м о у го л ь н и к а  и 
н ах о ж д ен и е  его 
п ер и м е т р а  и  п л о щ ад и

17 О н и щ ен к о  Д м и тр и й , С ар гсян  
С ер гей , Р я б ц е в а  Е л и зав ета , 
Г ар ан  С о ф и я , Зу ев  А л ек сан д р , 
М аш у к о в  М у р ат .

В ы во д ы :

Б ез  о ш и б о к  сп р ав и л и сь  К ап л р н а  Я н а , К у д ы м о в ск ая  Е вген и я , М азай л о  Г л еб , 

Ш и м и го н о в  Я р о сл ав . Н еб о л ь ш и е  затр у д н ен и я  в п о р яд к е  в ы п о л н ен и я  

ар и ф м е ти ч е с к и х  д ей ств и й  в сто л б и к  и сп ы тал и  след у ю щ и е  у ч ащ и еся : 

П р и сто л е н к о  К и р и л л , Р я б ц е в а  Е л и завета , М о ск а л ев а  М и р о сл ав а , Р о м ан ен к о  

Е го р ; в п о р яд к е  в ы п о л н ен и я  д ей ств и й  в в ы р аж ен и ях : Р о м ан ьк о  В и к то р и я , 

Б а за л е е в а  Я н а , Б езв ер х ая  Д арья ; в ср ав н ен и и  вели ч и н : О н и щ ен к о  Д м и тр и й , 

Зу ев  А л ек сан д р , М аш у к о в  М у р ат . Н аи б о л ьш ее  к о л и ч еств о  о ш и б о к  у ч ащ и еся  

д о п у сти л и  в ч ер теж е  и н ах о ж д ен и и  п ер и м етр а  и  п л о щ ад и  квад р ата .

Р ек о м ен д ац и и :
П р о д о л ж и ть  р а б о ту  н ад  зад ач ам и  н а  п р и в ед ен и е  к  еди н и ц е. В к л ю ч ать  в у р о к  

за д ан и я  н а  п о р я д о к  д ей ств и й  в вы р аж ен и я х  без скобок . Р аб о тать  с ч ер теж о м  

гео м е тр и ч е с к и х  ф игур  н а  у р о к е  и во  вн еу р о ч н о й  д еятельн о сти .

У ч и тел ь

З ам ест и тел ь  д и р ек т о р а  п о  У М Р

Е .А Д у к а н о в а

В .В .Ф ен ев а


